AD LAUDES

et per Horas, Añæ.

1. Stetit Angelus * juxta aram templi, habens thuribulum áureum in manu sua, allelúia.

Psalmi de Dominica, p. 15.

2. Dum præliarétur * Míchaël Archángelus cum dracóne, audíta est vox dicéntium : Salus Deo nostro, allelúia.

3. Archángele Míchaël, * constitui te príncipem super omnes ánimas suscipiéndas, allelúia.

4. Angeli Dómini, * Dóminum benedicite in ætérnum, allelúia.

5. Angeli, Archángeli, * Throni et Dominationés, Principátus et Potestátes, Virtútes cælórum, laudáte Dóminum de cælis, allelúia.

Capitulum. — Apoc. I, 1-2.

SIGNIFICAVIT Deus quæ opórtet fieri cito, loquens per Angelum suum servo suo Joánni, qui testimónium perhibuit verbo Dei, et testimónium Jesu Christi quæcúmque vidit.

Hymnus.

CHRISTE, sanctorum decus Angelorum,
Gentis humanæ Sator est Redemptor,
Cælitum nobis tribuas beatas
Scándere sedes.

Angelus pacis Michaël in ædes
Cælitus nostras véniat, serénæ
Auctor ut pacis lacrimósa in orcum
Bella reléget.

Angelus fortis Gábriel, ut hostes
Pellat antíquos, et amíca cælo,

A LAUDES

et pour les Petites Heures, Antiennes.

Ant. 1. L'Ange se tint debout près de l'autel du temple, ayant à la main un encensoir d'or, alléluia.

Psaumes du Dimanche, p. 15.

2. Tandis que bataillait l'Archange Michel contre le dragon, on entendit des voix qui disaient : Salut à notre Dieu, alléluia.

3. Archange Michel, je t'ai établi prince de toutes les âmes que j'accueillerai, alléluia.

4. Anges du Seigneur, bénissez le Seigneur à jamais, alléluia.

5. Anges, Archanges, Trônes et Dominations, Principautés et Puissances, Vertus des Cieux, louez le Seigneur, du haut des cieux, alléluia.

Capitule. — *Apoc. I, 1-2.*

DIEU a fait connaître en signes ce qui doit arriver bientôt, parlant par son Ange, à son serviteur Jean, qui a rendu témoignage à la parole de Dieu, et c'est témoignage de Jésus-Christ, ce qu'il a vu.

Hymne.

O CHRIST, gloire des saints Anges,
Du genre humain, Auteur et Rédempteur,
Aux heureux sièges des habitants du ciel
Daigne nous faire monter.

Que l'Ange de la paix, Michel, dans nos demeures,
Du ciel nous arrive, avec la paix sereine
Qu'il apporte, reléguant aux enfers
Les guerres et leurs larmes.

Que l'Ange fort, Gabriel, repousse
Nos vieux ennemis et que ces lieux amis du ciel

Quæ triumphátor státuit per orbem,
Templa revísat.

Angelus nostræ médicus salútis,
Adsit e cælo Ráphaël, ut omnes
Sanet ægrótos, dubiósque vitæ
Dirigat actus.

Virgo dux pacis Genitrixque lucis,
Et sacer nobis chorus Angelórum
Semper assístat, simul et micántis
Régia cæli.